
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DELMIRO GOUVEIA -AL 

RUA DA INDEPENDÊNCIA Nº 114- BAIRRO CENTRO  

CNPJ: 13.987.767/0001-06 

 

PORTARIA Nº 030/2023/SEMED 

(ERRATA) 

 

CONSIDERANDO o resultado final definitivo do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 06/2023 

publicado no Diário Oficial dos Municípios Alagoanos em 30/10/2023. 

 

CONSIDERANDO o poder de autotutela da Administração Pública Municipal de revogar, por razões 

de conveniência e oportunidade, e invalidar, em virtude de vícios de legalidade, seus atos. 

 

CONSIDERANDO a presença de erros materiais na Portaria nº 029 de Resultado Final. 

 

A Secretária Municipal de Educação, a Sra. Luzia Keylla Cavalcante Brandão, devidamente nomeada 

conforme Portaria n.º 05/2021, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Retificar a classificação – Anexo I – nos cargos de Vigilante e Motorista de Transporte Escolar.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Delmiro Gouveia/AL, 30 de outubro de 2023. 

 

Luzia Keylla Cavalcante Brandão 

Secretária Municipal de Educação 

SEMED – PMDG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DELMIRO GOUVEIA -AL 

RUA DA INDEPENDÊNCIA Nº 114- BAIRRO CENTRO  

CNPJ: 13.987.767/0001-06 

 

ANEXO I 

RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS) PARA O 

CARGO TEMPORÁRIO DE MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDITAL Nº 

06/2023 POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO. 

 

CLASSIFICADOS 

RESULTADO FINAL  

MOTORISTA AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

NOME CPF 
DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTA COLOCAÇÃO 

 JAMIEL NETO DOS 

SANTOS 
###.914.7##-## 16/12/1992 90 1º 

 IRATAN VIEIRA NUNES ###.968.6##-## 18/02/1977 80 2º 

 JOSÉ OSVALDO DOS 

SANTOS 
###.354.6##-## 20/11/1970 50 3º 

 JOSÉ SÉRGIO DOS 

SANTOS 
###.744.6##-## 23/07/1986 30 4º 

 PAULO CEZAR RIBEIRO ###.012.7##-## 01/03/1982 5 5º 

 LEVI SILVA DO 

NASCIMENTO 
###.904.8##-## 12/06/1987 5 6º 

 JACKSON PEREIRA 

LISBOA 
###.371.1##-## 16/05/1993 0 7º 

 RONILDO CORDEIRO DA 

SILVA 
###.430.0##-## 15/01/1994 0 8º 

 ARTHUR RAFAEL 

QUEIROZ MATOS 
###.448.7##-## 06/05/1994 0 9º 

 LUCAS DE ARAUJO 

OLIVEIRA 
###.681.6##-## 12/05/1998 0 10º 

 
 

 

 

 

 

 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DELMIRO GOUVEIA -AL 

RUA DA INDEPENDÊNCIA Nº 114- BAIRRO CENTRO  

CNPJ: 13.987.767/0001-06 

 

 

 
RESULTADO FINAL  

MOTORISTA PcD 

 

  

 CÍCERO ALAN LOBO 

LOPES 
###.563.9##-## 22/12/1979 0 1º 

 

RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS(AS) SELECIONADOS(AS) PARA O 

CARGO TEMPORÁRIO DE VIGILANTE - EDITAL Nº 06/2023 POR ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO. 

 

CLASSIFICADOS 

RESULTADO FINAL  

VIGILANTE 

NOME CPF 
DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTA COLOCAÇÃO 

 MANOEL MESSIAS DOS 

SANTOS FEITOSA 
###.241.5##-## 25/12/1987 100 1º 

 ROGERIO RAPHAEL 

DOS SANTOS 
###.933.0##-## 14/01/1989 100 2º 

 JEAN QUEIROZ DOS 

SANTOS 
###.752.5##-## 09/09/1991 100 3º 

 MARCELLO BARBOSA 

DA SILVA 
###.166.7##-## 02/06/1985 95 4º 

 JOSÉ KLEITON 

TAVARES DEFENSOR 
###.443.4##-## 09/01/1997 95 5º 

 IZAEL FERREIRA DA 

SILVA 
###.814.2##-## 09/01/1987 80 6º 

 MARCELO 

NASCIMENTO SILVA 
###.449.8##-## 22/06/1989 80 7º 

 GILMAR DE SÁ SOARES ###.494.2##-## 02/04/1990 80 8º 

 JHONE SILVA SANTOS ###.100.5##-## 27/11/1989 55 9º 

 RAFAEL PAIVA DE 

OLIVEIRA 
###.001.2##-## 04/08/1995 55 10º 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DELMIRO GOUVEIA -AL 

RUA DA INDEPENDÊNCIA Nº 114- BAIRRO CENTRO  

CNPJ: 13.987.767/0001-06 

 ENIO JOSÉ DA SILVA ###.191.5##-## 21/11/1963 50 11º 

 FERNANDO MACHADO 

COELHO 
###.170.3##-## 30/05/1965 50 12º 

 BLESMAM ALVES DE 

OLIVEIRA 
###.163.2##-## 30/09/1967 50 13º 

 JOSÉ CHARLES 

LEANDRO GOMES 
###.294.4##-## 20/07/1976 50 14º 

 ORLANDO DE SOUZA 

SALES 
###.583.8##-## 12/05/1978 50 15º 

 ROBERLANDIO 

RODRIGUES SOARES 
###.050.6##-## 09/06/1979 50 16º 

 DANUBIO BARBOSA DE 

ARAUJO SILVA 
###.119.1##-## 22/07/1980 50 17º 

 CATARINA PEREIRA DA 

SILVA 
###.783.0##-## 28/11/1980 50 18º 

 JUCIVANIO GOMES 

PEREIRA 
###.725.4##-## 14/03/1986 50 19º 

 KELCIO SOUZA SILVA ###.284.7##-## 12/04/1986 50 20º 

 

RESERVA TÉCNICA 

NOME CPF 
DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTA COLOCAÇÃO 

RAMON SANTOS 

PALMEIRA 
###.354.6##-## 27/03/1988 50 21º 

 DIEGO RIBEIRO DOS 

SANTOS 
###.023.7##-## 02/10/1988 50 22º 

 JONATA OLIVEIRA 

SANTANA 
###.531.5##-## 24/09/1990 50 23º 

 JOSÉ ENES ALVES 

BRAGA JÚNIOR 
###.412.8##-## 19/02/1993 50 24º 

 LUCAS RICARDO 

SANTOS DE LIMA 
###.729.7##-## 28/06/1994 50 25º 

 JÔNATAS GABRIEL 

LACERDA DA SILVA 
###.087.9##-## 25/06/1995 50 26º 

 JOÃO VICTOR DE 

SOUZA DA SILVA 
###.200.8##-## 13/02/2000 50 27º 

 SAMUEL JOAQUIM 

VIEIRA DOS SANTOS 
###.976.0##-## 18/06/2000 50 28º 

 DÊNIS NIELTO PEREIRA 

DA ROCHA 
###.592.5##-## 21/09/2002 50 29º 

 MÁRIO JOSÉ DE 

OLIVEIRA FERNANDES 
###.687.4##-## 18/06/1977 45 30º 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DELMIRO GOUVEIA -AL 

RUA DA INDEPENDÊNCIA Nº 114- BAIRRO CENTRO  

CNPJ: 13.987.767/0001-06 

 LEANDRO SOARES 

SANTOS 
###.395.4##-## 17/12/1987 45 31º 

 FELIPE PRUDENTE DE 

AQUINO 
###.249.0##-## 09/05/1991 45 32º 

 LUCAS PEREIRA ###.666.6##-## 26/11/1993 45 33º 

 WILSON LEANDRO DOS 

SANTOS JUNIOR 
###.227.6##-## 14/03/1975 40 34º 

 WANDELL SINDICLEI 

BARBOSA DE SOUZA 
###.890.6##-## 28/07/1979 40 35º 

 RADIJALMA XAVIER DE 

OLIVEIRA JUNIOR 
###.237.6##-## 26/12/1982 40 36º 

 SALVADOR MORENO 

FERNANDES NETO 
###.930.0##-## 13/12/1987 40 37º 

 RODOLFO BEZERRA DE 

SOUZA 
###.978.7##-## 28/03/1988 40 38º 

 GILBERSON ALVES DOS 

SANTOS 
###.133.1##-## 22/07/1988 40 39º 

 SALOMAO 

CAVALCANTE FILHO 
###.846.0##-## 18/05/1994 40 40º 

 ROLDAO OLIVEIRA 

JUNIOR 
###.112.3##-## 05/07/1971 35 41º 

 MAURICIO VIEIRA 

SANDES 
###.284.8##-## 22/09/1974 35 42º 

 JOSE AILTON CARDOSO 

COSTA 
###.151.4##-## 08/02/1976 35 43º 

 IVAN NUNES LIMA ###.060.4##-## 04/04/1979 35 44º 

 JOSE ROBERTO ALVES 

FEITOZA 
###.270.6##-## 15/07/1982 35 45º 

 LAERTE ALBERTO 

FEITOSA DA SILVA 
###.098.7##-## 08/05/1986 35 46º 

 DERIK HENRIQUE 

QUEIROZ DOS SANTOS 
###.656.6##-## 10/05/1989 35 47º 

 DAVID FELIX DA SILVA ###.777.0##-## 05/08/1989 35 48º 

 JOSÉ VANILDO DOS 

SANTOS SEVERO 
###.577.1##-## 30/08/1989 35 49º 

 FERNANDO AUGUSTO 

SANTANA DOS SANTOS 
###.849.7##-## 08/05/1992 35 50º 

 CLEITON NEVES DOS 

SANTOS 
###.858.3##-## 18/05/1993 35 51º 

 FRANCISCO DE ASSIS 

CARDEAL FILHO 
###.121.4##-## 24/05/2001 35 52º 

 ALBERTO JOSÉ SANTOS 

DA SILVA 
###.666.1##-## 01/08/1973 30 53º 

 LUCIANO LISBOA DA 

SILVA 
###.245.2##-## 01/09/1973 30 54º 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DELMIRO GOUVEIA -AL 

RUA DA INDEPENDÊNCIA Nº 114- BAIRRO CENTRO  

CNPJ: 13.987.767/0001-06 

 JOSÉ REINALDO 

MEDEIROS 
###.135.2##-## 03/08/1974 30 55º 

 JOSÉ RONALDO 

MEDEIROS LIMA. 
###.260.6##-## 01/01/1976 30 56º 

 JOSE CICERO 

RAIMUNDO 
###.007.6##-## 10/08/1976 30 57º 

 ANDRE RODRIGO 

COSTA 
###.915.1##-## 22/11/1976 30 58º 

 RICARDO NOGUEIRA 

BEZERRA 
###.331.9##-## 30/12/1978 30 59º 

 FABRICIO SILVA 

MOREIRA 
###.892.3##-## 11/02/1982 30 60º 

 PAULO SERGIO DE 

SOUSA LACERDA 
###.897.2##-## 03/05/1982 30 61º 

 JORGE ARAÚJO DA 

SILVA 
###.690.5##-## 06/11/1982 30 62º 

 MARCOS PEREIRA DA 

SILVA 
###.248.2##-## 18/10/1983 30 63º 

 CLAUDIONOR 

FERNANDES DE SOUZA 

JÚNIOR 

###.855.5##-## 06/04/1985 30 64º 

 JOSÉ RODOLPHO 

SOUZA AGUIAR 
###.529.0##-## 30/01/1987 30 65º 

 JOÃO ANTONIO 

FERNANDES DE JESUS 
###.758.9##-## 01/08/1987 30 66º 

 CLÁUDIO CARLOS 

BEZERRA DOS SANTOS 
###.467.9##-## 09/06/1989 30 67º 

 THIAGO RODRIGUES 

DIAS 
###.805.4##-## 30/04/1991 30 68º 

 WILLIAM DA SILVA 

PALMEIRA 
###.013.1##-## 03/07/1977 15 69º 

 JOÃO VITOR PEREIRA 

DA SILVA 
###.027.6##-## 17/08/2000 15 70º 

 JOSÉ NILTON BATALHA 

ISIDIO 
###.853.2##-## 10/10/1970 10 71º 

 ROGÉRIO PASCOAL 

DOS SANTOS 
###.365.5##-## 14/06/1982 10 72º 

 PAULO CESAR 

JOAQUIM DOS SANTOS 
###.661.4##-## 20/04/1986 10 73º 

 GUSTAVO BRUNO 

FERNANDES VENTURA 
###.780.8##-## 21/09/1983 5 74º 

 ANTÔNIO FRANCISCO 

DA SILVA FILHO 
###.815.3##-## 16/02/1985 5 75º 

 LEANDRO SANTOS 

CARDEAL 
###.688.4##-## 11/05/1985 5 76º 



 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DELMIRO GOUVEIA -AL 

RUA DA INDEPENDÊNCIA Nº 114- BAIRRO CENTRO  

CNPJ: 13.987.767/0001-06 

 CRISTIANO DE 

QUEIROZ 
###.025.7##-## 10/12/1985 5 77º 

 DEYBSON LIMA DOS 

SANTOS 
###.634.3##-## 10/04/1986 5 78º 

 JOSIVANIO BRASIL 

BARBOSA 
###.929.1##-## 09/11/1988 5 79º 

 NELSON VITOR SOARES 

JUNIOR 
###.581.9##-## 04/01/1989 5 80º 

 BRENO MACEDO REIS ###.495.2##-## 02/07/1989 5 81º 

 MICHEL APOLIANO 

BERNARDO BALBINO 
###.582.5##-## 26/06/1993 5 82º 

 RODRIGO LISBOA DA 

SILVA 
###.423.3##-## 20/09/1994 5 83º 

 EMERSON EMÍDIO 

FAUSTINO DOS SANTOS 
###.164.4##-## 26/10/1999 5 84º 

 JOÃO MATHEUS 

MOREIRA DA SILVA 
###.008.1##-## 26/03/2003 5 85º 

 JOSUÉ CAETANO DOS 

SANTOS 
###.996.9##-## 21/08/2003 5 86º 

 WESLEY RODRIGUES 

DE ALENCAR 
###.050.5##-## 06/11/2003 5 87º 

 MARCKSON BEZERRA 

DOS SANTOS FILHO 
###.730.9##-## 17/01/2004 5 88º 

 


